BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TCĐBVN-TC
V/v miễn phí cho xe quân sự lưu thông qua

trạm thu phí thực hiện chiến dịch tiêm chủng

Vacxin Covid-19.

                Hà Nội, ngày     tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- UBND các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Nhà đầu tư/Doanh nghiệp dự án BOT;

- Tổng Công ty đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam;

- Công ty cổ phần giao thông số Việt Nam;

- Công ty TNHH thu phí tự động VETC;

- Các Cục Quản lý đường bộ I, II, III, IV.

Tổng cục Đường bộ Việt Nam nhận được văn bản số 3485/XM-ATCGQS

ngày 12/7/2021 của Cục Xe - Máy, Tổng cục Kỹ thuật, Bộ Quốc phòng về việc

cho xe quân sự lưu thông miễn phí trên toàn quốc thực hiện chiến dịch tiêm chủng

Vacxin Covid-19. Tổng cục Đường bộ Việt Nam có ý kiến như sau:

1. Các Nhà đầu tư/Doanh nghiệp dự án BOT, Tổng Công ty đầu tư phát

triển đường cao tốc Việt Nam, các đơn vị cung cấp dịch vụ thu phí thực hiện miễn

phí cho 200 xe chuyên dùng vận chuyển Vacxin và tiêm chủng cơ động mang biển

số tạm loại QS như đề nghị của Cục Xe - Máy, Tổng cục Kỹ thuật, Bộ Quốc

phòng. Danh sách xe và mẫu biển số tại văn bản số 3485/XM-ATCGQS ngày

12/7/2021 của Cục Xe - Máy được phô tô gửi kèm văn bản này.

- Tuyến đường vận chuyển: Từ các địa điểm nhận Vacxin của Bộ Y tế, vận

chuyển đến các địa điểm trên toàn quốc.

- Thời gian vận chuyển: Bắt đầu từ tháng 7/2021, dự kiến đến hết tháng

12/2021.

2. Đối với các dự án do UBND các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương

là cơ quan nhà nước có thẩm quyền ký hợp đồng dự án:

Đề nghị UBND các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ vào đề

nghị của Cục Xe - Máy, Tổng cục Kỹ thuật, Bộ Quốc phòng tại văn bản số

3485/XM-ATCGQS ngày 12/7/2021 để chỉ đạo việc thực hiện miễn phí tại các

trạm thu phí để hỗ trợ công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.

2

Tổng cục Đường bộ Việt Nam đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Lê Đình Thọ (để b/c);

- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);

- Phó CT chuyên trách Ủy ban ATGTQG

Khuất Việt Hùng (để b/c);

- Các Vụ: ATGT, Vận tải - Bộ GTVT;

- Thanh tra Bộ;

- Các đ/c Phó Tổng Cục trưởng (để chỉ đạo);

- Cục Cảnh sát giao thông;

- Báo Giao thông; Trung tâm TT&TTĐB;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 Bộ GTVT

(để b/c);

- Các Vụ: PCTT; KHCN,MT&HTQT; ATGT;

KHĐT; QLBTĐB;

- Cục Xe-Máy - Bộ Quốc phòng;

- Ban QLDA4;

- Lưu: VT, TCTL

TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Huyện

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2021-07-21T14:42:04+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Đinh Cao Thắng<thangdc.drvn@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2021-07-21T18:05:14+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Văn Huyện<huyennv@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2021-07-21T18:07:06+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Văn Huyện<huyennv@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T08:07:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Đường bộ Việt Nam<tcdbvn@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T08:07:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Đường bộ Việt Nam<tcdbvn@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T08:08:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Đường bộ Việt Nam<tcdbvn@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!